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                              ÚVODNÍ  SLOVO  STAROSTY  OBCE       
Vážení spoluobčané, 
rozmary počasí, které zažíváme v posledním období, kdy nás před pár týdny  sužovaly vydatné deště, které 
vystřídaly pro změnu tropická vedra jsou bezesporu pro nás všechny nepříjemné, avšak počasí neporučíme, 
a musíme ho respektovat jaké je. Toto střídavě oblačno se dá více či méně srovnat také s naším 
každodenním životem u nás v obci. Život v naší vesnici je do jisté míry odlišný od života ve vesnicích 
větších či ve městech. Závisí totiž na tom, jakým způsobem je rozvoj a posléze udržitelnost této obce 
zajištěna. Dosti podstatnou stránkou života v naší obci jsou rozvojové plány, ať již investiční, či 
neinvestiční (kultura, sport, společenský život). A tak jak jsem se zmiňoval o rozmarech počasí, tak je to i 
s našimi plány s rozvojem našeho území. Jak jsem již v minulých vydáních rohovského zpravodaje uváděl, i 
v letošním roce se nám dařilo získávat potřebné dotační prostředky na krytí především investičních projektů. 
Podařilo se nám totiž získat další významnou dotaci na financování vlastního podílu platby za realizaci 
projektu „Modernizace venkovské infrastruktury ke sportovnímu areálu v obci Rohov – II. etapa“, která 
nám byla předběžně schválena zastupitelstvem Moravskoslezského kraje v rámci dotačního programu pod 
názvem „Program na zvýšení absorpční kapacity obcí a měst do 10 tis. obyvatel“ ve výši 84.800,- Kč. 
Znamená to, že nás modernizace přístupových chodníků na ulici Slezské bude stát skutečně zlomek ceny, o 
kterém jsem se zmiňoval v minulém vydání zpravodaje. Do konce srpna letošního roku (požádali jsme o 
prodloužení vyúčtování projektu z důvodu poskytnuté dotace z Moravskoslezského kraje) musíme ještě 
dopracovat závěrečné vyhodnocení celé akce, ze které bude definitivně vypočtena konečná výše dotace a 
vlastního podílu obce. Samozřejmě Vás s ukončením a vyúčtováním projektu seznámíme. To bylo to krásné 
sluníčko, no a to špatné počasí se dá obrazně řečeno přirovnat se zaslaným rozhodnutím Agentury ochrany 
přírody a krajiny ČR se střediskem v Ostravě, kdy nás bohužel seznamují s informací, že náš předložený 
projekt „Výsadba stromořadí na Světlovské cestě – I. etapa“ nebyl podpořen. Důvodem je nedostatek 
finančních prostředků. Je to smutné, tento projekt byl již dvakrát zpracován a ani na podruhé nebyl 
schválen, nám však nezbývá, než toto rozhodnutí respektovat. O prostředky do zeleně, ať již formou 
výsadby alejových stromů, či jinou formou budeme i nadále bojovat. V současné době totiž máme 
rozpracován projekt, kterým hodláme obnovit zeleň nejen podél polních cest a remízkách, ale také 
v intravilánu obce, čili na většině veřejných travnatých plochách, podél hlavní cesty,  v areálu fotbalového 
hřiště, zahrádkářů, v parčíku u hlavní křižovatky a dalších místech v obci. Tento projekt bychom rádi 
realizovali z dotačních zdrojů EU v rámci Operačního programu životní prostředí. Než se však tento projekt 
definitivně dopracuje, hodláme detaily realizace projednávat se všemi občany, kterých se tato výsadba bude 
bezprostředně dotýkat.  
Na posledním zasedání zastupitelstva obce, které se uskutečnilo 16.6.2010 jsme mimo jiné posuzovali čtyři 
zaslané cenové nabídky na stavební úpravy v naší mateřské školy. Po důkladném zvážení jsme jako 
nejvhodnějšího dodavatele vybrali opavskou firmu Renesa s.r.o., která měla cenovou nabídku nejvhodnější.  
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Tato firma již se stavebními pracemi v tomto týdnu začala a dle smlouvy o dílo by měla být se všemi 
pracemi hotova do 10. srpna. 
 V tomto týdnu se zahájila také další významná akce, kterou jsou stavební úpravy na objektu kabin zdejšího 
fotbalového klubu TJ Spartak Rohov. O podrobnostech této akce, která je zcela „pod křídly“ tělovýchovné 
jednoty Vás budeme informovat v příštích vydáních našeho zpravodaje. 
Dále ze společenského života : 
Ve středu 30.6.2010 nastal pro mnohé žáky základní školy dlouho očekávaný poslední den ve škole 
školního roku 2009 – 2010. V tento den byl v tělocvičně Základní školy vyhodnocen celý školní rok, ale 
především výsledky výuky a dalších různorodých aktivit zdejších žáků. Z hodnocení oceněných jednotlivců, 
skupin žáků či celých tříd bylo zřejmé, že jsou v mnoha směrech šikovní a dělají této škole dobré jméno. Za 
veškerou aktivitu žáků a kantorů bych svým jménem moc poděkoval a popřál všem i nadále hodně sil a 
odhodlání do dalších  školních let. 30. červen byl rovněž posledním dnem, kdy zasedali do školních lavic 
deváťáci. Tato třída byla z mého pohledu jedna z nejaktivnějších za uplynulých několik let. Deváťáci byli 
opravdu velmi aktivní a měli velký smysl pro humor, o kterém nás přesvědčovali na mnoha akcích, které si 
sami organizovali. Rád bych všem deváťákům popřál do další etapy života mnoho zdraví, úspěchů v dalším 
studiu. Držím palce všem, aby si v nastávajících letech našli další nové kamarády, aby se jim dařilo v učení 
a aby jen v dobrém vzpomínali na naši společnou školu, která jim dala určitě dobrý základ do dalšího 
života. Ve stejný den jsme se také rozloučili s našimi předškoláky v mateřské škole. Poslední den ve školce 
si prožilo osm našich rohovských dětí, které budou po prázdninách poprvé zasedat do školních lavic 
v základní škole. U příležitosti posledního dne stráveného v mateřské škole jsme se s dětmi rozloučili a 
předali jim pamětní list a drobné dárky. Přejeme také předškolákům, aby se jim ve škole v Sudicích líbilo, 
aby jim šlo učení a aby si vytvořili ve třídě dobrou partu spolužáků, neboť také dobrá parta je základem 
k úspěšnému studiu. 
Rád bych poděkoval také všem pedagogům a školským pracovníkům za jejich práci v uplynulém školním 
roce a do dalšího školního roku přeji mnoho zdraví, sil a odhodlání.  
O den později, ve čtvrtek 1. července se uskutečnilo další diecézní setkání dětí s otcem biskupem. V areálu 
Kamenité u obce Vyšní Lhoty v okrese Frýdek Místek byla na programu mše svatá, kterou otec biskup 
celebroval společně s bezmála dvěma dalšími desítkami otců  farářů. Mše svaté se přímo účastnily také naše 
děti, které se setkávají na Spolču. Děti při mši svaté převáděly modlitbu Otče náš do znakové řeči a byl to 
velmi působivé. Děti, pod vedením Pavly Němcové, Adély Komárkové, Nikol Dudové a dalších kamarádů 
každým rokem vždy něčím novým „obohatí“ toto setkání a já jsem osobně rád a myslím, že i ostatní 
rohovští návštěvníci, kteří se setkání zúčastnili, že je to moc hezké, že se i na tak významné křesťanské 
události podílí naši rohovští mladí. Po mši svaté se zhruba v poledne zahájil výstup na nedalekou horu 
Prašivá, kde čekaly na děti více jak dvě desítky stanovišť s nejrůznějšími úkoly. 
Letošní téma „Svět mýma očima“  přiblížilo, jak vidí svět a prožívají svůj život děti nejen zdravé, ale také 
děti něčím odlišné. Být handicapovaný nebo něčím odlišný nemusí být nevýhodou. Jedinečnost každého 
člověka je veliký dar, a když ji dokážeme ocenit, můžeme se navzájem obohatit. Bližší informace naleznete 
na webových stránkách www.kpc-ostrava.archa.info. 
V sobotu, 26.června se uskutečnila nejvýznamnější společenská akce roku – rohovský odpust. Tyto obecní 
slavnosti byly zahájeny sváteční mší svatou v areálu zahrádkářů od 15.30 hod. za účasti našeho místního 
pana faráře, otce Lucjana a našeho rodáka otce Karla Hanslíka.Velmi pěkné počasí jen dokreslovalo 
příjemnou atmosféru mše svaté. Děkuji tedy otcům Lucjanovi a Karlovi za celebraci mše, Rohovance za 
hudební doprovod, varhaníkovi a sboru za zpěv, ministrantům a kostelníkům za pomoc. Zhruba v 17.00 
hod. se duchovní stránka odpustu „přehoupla“ do  společenské části, kdy pestrý program zahájili svým 
vystoupením žáci základní školy. Poté již přišla na řadu armáda ČR, která nám předvedla něco ze svého 
arzenálu a bojových cviků. Program také obohatily mažoretky a pan Wihoda z Oldřišova, kteří se postarali o 
důstojný závěr oslav. Za přípravu, organizaci a personální zajištění oslav bych rád poděkoval našim 
sportovcům, kteří měli letošní odpust „pod svými křídly“. Děkuji také všem návštěvníkům za účast, protože 
Vaše účast na těchto akcích je výrazem poděkování všem organizátorům za jejich ochotu, čas a vykonanou 
práci pro druhé.  TJ Spartak rovněž uspořádal tradiční Sportovní slavnost. V sobotu 3.července se od 15.00 
hod. odehrálo přátelské utkání starších hochů mezi rohovskými a sudickými fotbalisty. Od 17.00 hod. přišel 
čas na další ročník Her bez hranic. Pět družstev soutěžilo v nejrůznějších soutěžích, které rozesmály 
všechny diváky i samotné aktéry her, neboť řada soutěží byla k popukání. Jsem přesvědčen, že tyto hry 
nemají v širokém okolí konkurenci a moc bych si přál, aby se v této akci pokračovalo i nadále. Osobně bych  
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rád moc poděkoval Hance Birtkové, Zuzce Bočkové a jejím „společnicím“ za mimořádně zdařilou 
organizaci a hladký průběh her bez úrazů. Velké poděkování patří rovněž všem zúčastněným aktérům her a 
samozřejmě také divákům, kteří společně strávili krásné sobotní odpoledne. Neděle 4.července se nesla opět 
v duchu aktivního sportu, kdy od 13.00 hod. proběhl fotbalový turnaj mužů v rámci „Memoriálu Antonína 
Havaly“, jednoho ze zakladatelů místního fotbalového klubu. K večeru se pak uskutečnilo losování věcné 
tomboly a celá akce byla v nočních hodinách ukončena discokarnevalem pod taktovkou Mirka Komárka ze 
Sudic. Děkuji tedy ještě jednou všem zúčastněným a organizátorům a již nyní všechny zveme opět na další 
Sportovní slavnost a další kulturně – společenské akce v příštím roce ! 
V příštích týdnech nás čekají další tři společenské akce. V sobotu 17. července odjíždí rohovské děti na 
obecní tábor do Kružberku. Organizační záležitosti, vč. programu jsou zajištěny, proto  jen můžeme dětem 
přát pěkné počasí a příjemně strávené dny na táboře bez úrazu. Na 25. července připravujeme opět tradiční 
letní setkání seniorů u dechovky. Letošní setkání bude opět v něčem jiné, a to v programu. Pozvánku 
zveřejňujeme na jiném místě tohoto zpravodaje a u této příležitosti Vás srdečně zvu na setkání s Vámi ! 
Srdečně Vás také zvu na Festival kultury Hlučínska do Hlučína, který  se uskuteční v neděli 11. července na 
náměstí v Hlučíně. V bohatém kulturně - společenském programu vystoupí od 18.40 hod. naše dechová 
kapela Rohovanka, proto přijeďte v hojném počtu podpořit naše muzikanty!   
 
Milí spoluobčané, 
přeji Vám příjemné a bezproblémové prožití svých dovolených se svými blízkými ať již je trávíte 
v tuzemsku či zahraničí a věřím, že se do svých domovů vrátíte v pořádku, zdrávi, načerpáni novou silou a 
energií do dalších dnů a měsíců. 
                                                                                                       D a n i e l   P r o c h á z k a  – starosta obce 
                                                                                                                      
                                                                                             
______________________________________________________________________________                  
                  Půlmaratón Kietrz - Rohov 2010   /21,0975 km/ 
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Výsledky IV. půlmaratonu Kietrz – 
Rohov (12.6.2010) 
muži 
Sergii Okseniuk (UKR)    01:10:25 
ženy 
Ewa Kucharska (PL)        01:24:01 
Organizace a atmosféra závodů byla opět výborná. V rámci občerstvení všem velice chutnaly vynikající rohovské koláče ! Gratulujeme vítězům a všem účastníkům běhu a zveme již nyní na V. ročník půlmaratonu Kietrz – Rohov.  



____________________________________________ ___________________________________                                INFORMACE  OBECNÍHO  ÚŘADU   
                         Prázdninový provoz v místní knihovně 

 

 Knihovna v době prázdnin bude otevřena jen 15.7.2010 a 17.8.2010 
 vždy od 17 – 18 hodin.      

 
Míra nezaměstnanosti v obci Rohov  k  30.6.2010:   9,43 % tj. 28  uchazečů o zaměstnání. 
 
Svoz plastů, nápojových kartonů a sběr papíru  bude v obci proveden v pátek  30.7.2010 ! 

Poplatek ve výši 470 Kč byl splatný  jednorázově  do 30.6. 2010 (v případě, kdy poplatková povinnost za 
domácnost převyšuje částku 2.000,- Kč, je možno poplatek zaplatit ve dvou stejných splátkách s termíny 
splatnosti  vždy nejpozději do 30.6.2010  a 30.9.2010).  
Občané, kteří doposud poplatek neuhradili, ať tak učiní v pokladně obecního úřadu ! 
 

Sáčky na úklid psích exkrement ů 
V červnovém čísle zpravodaje jsme informovali občany, že obec zakoupila sáčky na 
sběr psích exkrementů, které si mohou majitelé psů zdarma vyzvednout na obecním 
úřadě. Doposud si tyto sáčky nevyzvedl žádný majitel psa ! Apelujeme proto na 
všechny, kdo mají zájem na dodržování čistoty v obci, že  mají tímto možnost k ní 
přispět. Snažme se všichni abychom se na veřejných prostranstvích v obci, hlavně na 

chodnících, mohli procházet bez neustálé kontroly kam šlapeme. 

 
 
 
 
 
 

 
Oznámení Kapliční výbor pořádá v neděli 5.9.2010 pouť autobusem na Vranov u Brna. Jednu ze mší svatých bude celebrovat někdejší kardinál Miroslav Vlk. Zájemci ať se přihlásí do 18.7.2010 u pana Richarda Švana. 

_______________________________________________________________________________ 

 
Prázdninový provoz na dětském středisku 
Na dětském středisku v Kobeřicích bude během prázdnin ordinace: pondělí - pátek             7,00 - 10,00  Od 26.7. do 6.8. se nebude ordinovat z důvodu dovolené. Zástup: MUDr. Švachová v Kobeřicích - tel.: 553 657 713                        pondělí, středa                                 11,00 - 12,30                     v Chuchelné - tel.: 553 650 059                     pondělí, středa, pátek                        7,30 - 10,00                    ve Štěpánkovicích - tel.: 553 675 045                    úterý, čtvrtek                                      7,30 - 10,00__________________________________ 

Upozornění – výzva k úhradě místního poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v roce 2010  

     Restaurace U Zlatého džbánu v Sudicích přijme kuchařku a servírku.  
     Nástup možný ihned.  Je možné i zaučení. Informace na telefonním čísle :  608 852 380 .  
 

 

                                        SSppoolleeččeennsskkáá  kkrr oonniikkaa      ––      mměěssíícc  ččeerr vveenn    22001100  
                   
 

 

                          JJuubbii llaannttii   ––      5555  lleett      11  oobbččaann                          
                                                                                      
                                                                      ssňňaattkkyy    --    22  
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Zveme Vás na II. ročník  Festivalu kultury Hlučínska, který se uskuteční v neděli 11. července 2010 od 14 
hodin na Mírovém náměstí v Hlučíně. Od 18.40 hod. zde vystoupí také naše dechová kapela Rohovanka!   

                                                    Svět mýma očima - Prašivá 2010       
Všichni, kdo se ve čtvrtek 1. července 2010 setkali na tradičním diecézním poutním setkání dětí s otcem 
biskupem na Prašivé měli možnost zahájit prázdniny společným slavením mše svaté. Na celém setkání se 
sešly děti zdravé i handicapované, které se poté společně na jednotlivých stanovištích na hoře Prašivá mohly 
například naučit modlitbu Otčenáš ve znakové řeči, vyzkoušet si, jaké to je vypravit se do školy jen 
pomocí jedné ruky, seznámit se s canisterapií nebo se mohly posadit na vozíček a zkusit se s ním pohybovat. 
Letošní téma „Svět mýma očima“ vychází z Lukášova evangelia, kdy slepý u Jericha prosí Ježíše: „Pane, ať 
vidím.“ Svět před jeho uzdravením a po něm byl pořád stejný, ale on jej viděl jinak. Cílem setkání bylo  
přiblížit, jak vidí svět a prožívají svůj život děti nejen zdravé, ale také děti něčím odlišné. 

                  Pouti se zúčastnily také děti z naší farnosti pod vedením katechetky Pavly Němcové. 
                                               Nový automat na mléko v Kobeřicích 
Firma CETA s.r.o. Kobeřice uvedla do provozu automat na prodej čerstvého kravského mléka, který se 
nachází na ulici Slezská 94- vedle květinářství. Mléko je pravidelně kontrolováno v laboratořích mlékárny 
ZOTT. Denně je mléko doplňováno, prováděna desinfekce zařízení. V automatu je udržována stálá teplota 
2-7 C. Provozní doba automatu je nepřetržitá. Tučnost je 3,8%. Cena za litr činí 15 Kč. Je možno zakoupit 
libovolné množství. Automat přepočte dávku vložených mincí. Při platbě 20 Kč vydá 1,33 litrů mléka. 
Nevrací zpět. Těšíme se na Váš zájem o naše zdravé mléko.                                     Firma CETA Kobeřice.                                                         
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                                                         Okénko Základní školy  

      
______________________________________________________________________________________ 
 

     
_________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________ 

               Okénko Mateřské školy  

  

U příležitosti 35. výročí otevření Základní 
školy v Sudicích se uskutečnila  25.6.2010 
v 15:00 hod.  v tělocvičně ZŠ Sudice 
AKADEMIE.   
Výuka byla slavnostně zahájena ve školním 
roce 1974/75. Během 35 let, které mezitím 
uplynuly, zde vyučovalo neuvěřitelných 51 
pedagogů.  
       _________________________ 
 
POSLEDNÍ ZVONĚNÍ  
Rozloučení s vycházejícími žáky proběhlo 
v obřadní síni Obecního úřadu v Sudicích. 
 

              Obecní úřad  Rohov  
           zve všechny důchodce                             na   
 Letní setkání seniorů u dechovky 
 
Datum a místo:  neděle 25. července 2010 ve 14  hod.,  areál ČZS Kučakovec 
Program:   14.00  zahájení 
 14.30  vystoupení folklorního souboru  
            Karmašnice z Bohuslavic 
 15.00  autorské čtení spisovatelky Evy  Tvrdé  
            z nové knihy Okna do pokoje, poté  
            autogramiáda   (bude možnost zakoupení  
            knih této spisovatelky) 
 15.30  volná zábava s dechovou kapelou  
            Rohovanka 
 
             Rohovské koláče a káva zdarma,  
                 další občerstvení zajištěno ! 

Těchto 8 dětí zasedne po prázdninách do školních 
lavic 1. třídy Základní školy v Sudicích. 
 
Dne 29.6.2010 obdržely od vedení obce pamětní listy  
a malé dárečky na rozloučenou s MŠ. 



_______________________________________________________________________________ 

                      ROHOVSKÝ ODPUST  2010    

             
 

        
 

        
 

       
 



______________________________________________________________ 
       SPORTOVNÍ SLAVNOST  – 3. a 4. července 2010 
V sobotu 3.7.2010 proběhlo utkání starších hochů Rohov – Sudice s výsledkem 2 : 2, poté se uskutečnily 
„Hry bez hranic“, kde zvítězilo družstvo HASIČI  Rohov. 
V neděli 4.7.2010 proběhl fotbalový turnaj mužů  „Memoriál Antonína Havaly“. První místo si nakonec 
zajistil tým Meteoru Strahovice, který si také odvezl putovní pohár. Celkové pořadí:  
    1. SK METEOR Strahovice   2.TJ SPARTAK Rohov  3. TJ SOKOL Kobeřice   4.TJ SOKOL Sudice    

         
____________________________________________________________________________________ 

   

 
 
Matěj Lasák, člen cyklistického 
oddílu SK VEHA TEAM Rohov 
byl nominován na Světové 
olympijské hry mládeže 
v Singapuru, které se uskuteční  
14.- 26. srpna 2010.   
Držíme palce !!! 
 

 
Chcete se podělit o Vaše zážitky, 
chcete někomu poděkovat ?  
Vaše příspěvky můžete poslat  
e-mailem na adresu:  
rohov@raz-dva.cz, zaslat poštou 
nebo donést osobně na OÚ. 
 



______________________________________________________________________________________ 

         Římskokatolická farnost Sudice získala dotaci na malbu kostela  
Dotaci z Programu rozvoje venkova ČR na období 2007 – 2013, osy IV –LEADER, opatření IV.1.2. – 
Realizace místní rozvojové strategie na projekty v rámci Strategického plánu LEADER MAS Hlučínsko, 
kterou poskytuje Místní akční skupina Hlučínska, získal projekt, který pomohla farnosti připravit obec 
Sudice. Výše dotace činí 585.000,- Kč. 
_____________________________________________________________________________________ 
 
Přinášíme informace o průběhu 2. Výzvy, kterou vyhlásila MAS Hlučínsko                                                            
     V měsíci dubnu vyhlásila Místní akční skupina Hlučínsko 2. Výzvu pro příjem Žádosti o realizaci 
projektů z Programu rozvoje venkova, osa IV. LEADER, opatření IV.1.2. V této Výzvě podalo Žádost o 
realizaci projektů 23 subjektů Hlučínska – byli to: 1 zemědělský subjekt a obce a církve obou hlučínských 
mikroregionů. Po kontrole administrativních náležitostí, kterou všechny subjekty splnily, proběhlo koncem 
května a začátkem června hodnocení a výběr Žádostí. V komisi, která se touto činností zabývá, jsou 
obyvatelé hlučínského regionu, kteří berou svou funkci nesmírně zodpovědně. Výsledkem je výběr 13 
Žádostí o realizaci, jejichž krátký soupis vám přinášíme. A jaký je další postup? Vybrané i nevybrané 
projekty budou ještě zkontrolovány na RO SZIF v Opavě, potvrzen jejich výběr a pak již nic nebrání jejich 
realizací. Touto krátkou informací vám chceme přiblížit nepatrnou zásluhu MAS Hlučínska o rozvoj a 
budování našeho krásného a jedinečného regionu.  
 
Seznam vybraných Žádostí o realizaci projektů v 2. Výzvě: 
Opavice a.s.,  Rekonstrukce fasády haly pro posklizňovou úpravu a skladování obilovin 
Obec Bělá Bezdrátový rozhlas v obci Bělá 
Obec Služovice Obec Služovice-bezdrátový rozhlas nové generace 
Obec Darkovice Veřejný prostor oddechu a setkávání v Darkovicích 
Obec Strahovice Obecní informační mobiliář, osvětlení a zeleň na veřejných prostranstvích 
Město Dolní Benešov Blíž k sousedům 
ŘKF Hlučín  Schůdněji za vyznáním úcty zesnulým… 
Obec Vřesina,  Revitalizace hřbitova v obci Vřesina u Hlučína 
ŘKF Bohuslavice Baroko v Bohuslavicích 
Obec Velké Hoštice Lipová alej Velké Hoštice 
ŘKF Sudice Farní kostel sv. Jana Křtitele v Sudicích současníkům budoucí generace 
ŘKF Bolatice Oprava bočních věžiček kostele sv. Stanislava v Bolaticích 
Město Kravaře Nový čepec pro samosprávu Kravař 

                                                                                  
 
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí  
_______________________________________________________________________________ 
 

       Pro Vaši informovanost -  Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu                                
    V sobotu  15.5.2010 se v naší obci uskutečnil v pořadí první svoz velkoobjemového a nebezpečného  
    odpadu v roce 2010. Pro informaci uvádíme množství jednotlivých druhů odpadů, které byly odvezeny: 
  Objemný odpad :   5,46 t                     Ostatní velké domácí spotřebiče:                              0,048 t    /22 ks/    
  Televizory:            0,15 t  /7 ks /          Absorpční činidla, filtrační materiály:                      0,004 t       
   Pneumatiky:         0,32 t                      Chladničky, kombinace chladničky a mrazničky:    0,22 t      /7 ks / 
  Olej a tuk :            0,028 t                    Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť:                       8 ks 
   _______________________              Barvy, lepidla a pryskyřice:                                      0,39 t _______      
                                                             Celkem:       6,62 t              



______________________________________________________________________________________ 
 

  
 
 

 

     
        Obec Rohov                       Gmina Krzanowice 

Projekt: „Bezpečné pohraničí”  
      Obec Rohov je českým partnerem projektu „Bezpečné pohraničí“ , který byl předložen polským městem 
Gmina Krzanowice do Fondu mikroprojektů v Euroregionu Silesia, Operačního programu příhraniční 
spolupráce 2007 - 2013 Česká republika - Polská republika.  Projekt byl na základě rozhodnutí 
Euroregionálního řídícího výboru dne 15.1.2010 schválen k financování. Celková výše schválené dotace je 
22 230 EUR.  
     V rámci projektu bude instalován nový poplachový systém na objektech požárních zbrojnic na území 
obce Krzanowice, bude provedeno školení představitelů SDH působících na území obce Krzanowice a 
v partnerské obci Rohov, dále bude provedeno školení ve školách na území obce Krzanowice a ve škole 
v Sudicích, týkající se bezpečnosti a pravidel fungování nově realizovaného poplachového systému. 
     Vzrůst různého druhu ohrožení způsobeného rychlými klimatickými změnami (vichřice, krupobití, 
lokální záplavy apod.) vyžaduje, aby obyvatelé byli včas a relativně co nejrychleji upozorněni na toto  
nebezpečí, a právě proto je důležitý poplachový systém na polsko-českém pohraničí, který se skládá 
z moderních sirén a systému  informování. Montáž takového systému na území obce Krzanowice přizpůsobí 
poplachový systém do stávajícího poplachového systému na české straně a přispěje ke společnému 
informování o ohrožení jak ze strany polského tak  i českého partnera. 
      Hlavním cílem projektu je tedy zvýšení bezpečnosti  obyvatel na polsko-českém pohraničí 
prostřednictvím rychlého informování obyvatel o nebezpečí ohrožení a poplachových systémů a také 
vzájemná sousedská pomoc po obou stranách hranice. Cílem je rovněž pořádání seminářů za účelem 
seznámení občanů jak správně reagovat na různé poplachové signály. V neposlední řadě to bude také 
příležitost vzájemného poznávání a konzultací společného spolupůsobení při odstraňování ohrožení hasiči 
na území partnerských obcí, díky tomu bude možné rychle informovat české sousedy o vodních ohroženích 
– potok, který protéká jak obcí Rohov, tak i Gminou Krzanowice, v roce 1997 způsobil ohromné ztráty 
během „povodní století“. Bude provedena montáž hydrostatických stanic na dvou důležitých místech a 
montáž meteorologické stanice. Dovolí to rychlé odhalení povodňové vlny a okamžitou reakci záchranných 
služeb. Realizace projektu proběhne do konce roku 2010. 
    ____________________________________________________________________________ 
                              Sbor dobrovolných hasičů v Rohově Vás zve  
      v sobotu  7. srpna 2010  na „  ROHOVSKÝ  STRASSENFEST „ 
 
                                  místo: ulice Horní, čas: od 18.00 hodin. 
občerstvení: rohovské koláče, zákusky, guláš, kýta, hamburgery, hranolky, steaky, bohatý výběr nápojů            
 
                                               Bohatá  tombola ! 
      V souvislosti s věcnou tombolou organizátoři prosí občany, aby ti občané, kteří chtějí    
     přispět cenou do tomboly, tuto cenu odevzdali u manželů Kristy a Leoše Halfarových,  
    ul. Horní 141, a to v průběhu pátečního odpoledne nebo v sobotu do odpoledních hodin ! 
                                         HRAJE  skupina  UNICO 
                                   Pořadatelé se těší na setkání s Vámi !!! 
 



_____________________________________________________       
                             Letní provoz pobo čky  České spo řitelny a.s. v Kobe řicích______________   

 
 

       
 



 
 

                         
25.  jezdecký a dostihový den  ALBERTOVEC – 25. července  2010  
Steple chasse CROSS – COUNTRY______________________ _______________________ 
                     Rohovský zpravodaj – vydává Obec Rohov, Hlavní 107, 747 25 Rohov, IČO: 00635499         
                            Tel.:, fax: 553 761 091 – www.rohov.cz - e-mail: rohov@raz-dva.cz - náklad 200 ks 
                                   Evidenční číslo : MK ČR E 15754 – vytiskl Obecní úřad Rohov 

 
 
Výstava „Čisté prádlo“ vás  
provede vývojem praní v průběhu 
staletí. Seznámí Vás 
s nejjednoduššími a zároveň 
nejnamáhavějšími metodami praní, 
přes používání valch, až po moderní 
mechanické či bubnové pračky. 
Součástí výstavy bude také ukázka 
různých druhů čistících prostředků a 
chybět nebudou ani další pomůcky 
související s touto činností, jako 
historické žehličky či metody sušení 
prádla. Výstavu bude možno 
zhlédnout až do 12. září 2010.  
 
Prázdninová otevírací doba Muzea 
Hlučínska a IC Hlučín: 
Po – pá:  
8:30 – 12:00, 13:00 – 17:00 
So – ne:  
9:00 – 11:30, 14:00 – 17:00 


